
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 032/2024 - DISP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAFRA / Fundo Municipal de Assistência Social de Mafra

CONTRATADA: 13595 - CASA INCLUSIVA NOSSO LAR LTDA

CNPJ: 50.065.393/0001-90

OBJETO: Contratação de Vaga em residência inclusiva, através da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Habitação, com recursos do Fundo Municipal de Assistência Social.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, VIII da Lei 14.133/2021.

JUSTIFICATIVA: Evidenciam-se os fundamentos jurídicos que motivam esta contratação os fatos
apresentados no Documento de Formalização da Demanda nº 031/2024 de 18 de Setembrode2024, de
onde se extraí "A presente contratação se torna necessária pois as residências inclusivas são
especializada em oferecer 24 h por dia Serviços de assistência psicossocial e à saúde a portadores de
distúrbios psíquicos, deficiência mental, dependência química e grupos similares,como determinação
judicial e laudo médico, que atesta que a paciente/interditada não pode prover meios de subsistência, que
a senhora que cuidava da paciente não se encontra em condições de continuar a cuidar devido a
questões de saúde" e no Termo de Referência nº 031/2024 de 19 de Setembro de 2024 anexos a esta
contratação.

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

DESPACHO FINAL: De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e levando em
consideração os termos do parecer jurídico expedido pela Procuradoria-Geral do Município, RATIFICO e
AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação, em conformidade com o Art. 75, VIII da
Lei 14.133/2021.

Mafra /SC, 1 de novembro de 2024.

EMERSON MAAS

PREFEITO MUNICIPAL

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  11/11/2024  Extrato do Ato Nº: 6607737  Status: Publicado
Data de Publicação: 12/11/2024  Edição Nº: 4687

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6607737, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6607737

12/11/2024, 15:09 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6607737 1/1

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/11/1731433631_edicao_4687_assinada.pdf#page=790
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6607737

